
 

     ЗАЈЕДНИЦА КЛУБОВА  

 

     СУПЕР „Б“ РУКОМЕТНЕ ЛИГЕ 
 

 

 
Број: 010-R_SL/2019'20 
Београд, 27.03.2021.године 

 
Директор Супер Б рукометне лиге Иван Миливојевић, поступајући као првостепени 
дисциплински орган у смислу одредбе чл.75 ст.2 Дисциплинског правилника РСС и чл. 
67. ст.12 Статута Заједнице клубова Супер Б рукометне лиге, на основу Дисциплинске 
пријаве сарадника за судијска питања Владимира Николића, Извештаја делегата 
Небојше Видановића, увида у видео снимак утакмице, ишчитаног записника са 
предметне утакмице и Стручног мишљења о суђењу Комисије за праћење суђења 
ЗСиК РСС, а у вези дешавања на утакмици утакмици 12.кола Супер Б рукометне лиге 
мушкарци Исток- Запад РК Топличанин Прокупље – РК Јастребац Блаце, одигране у 
Прокупљу 07.03.2021.године по спроведеном Дисциплинском поступку  против 
рукометних судија Горана Ковача и Срђана Милосављевића због дисциплинског 
прекршаја из члана 180. став 1 Дисциплинског правилника Рукометног савеза Србије, 
дана 27.03.2021. године донео је: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 
 1 .          Рукометни судија ГОРАН КОВАЧ, број лиценце 20012003 и 
 2.           Рукометни судија СРЂАНА МИЛОСАВЉЕВИЋА, број лиценце 20012004 

 
 
                                                Одговорни су 

 
Што су: 
 
Обављајући дужност рукометних судија на утакмици 12. кола Супер Б рукометне лиге 
мушкарци Исток-Запад  која је одиграна дана 07.03.2021. године у Прокупљу, између 
екипа РК „Топличанин“ из Прокупља и РК „Јастребац“ из Блаца, у 60 минути (59:36), 
направили пропуст у примени правила 8.10 а – где су голману екипе Б изрекли 
дисквалификацију и досудили седмерац (седмерац није изведен а за понашање 
голмана максимална казна треба да искључење на 2 минута) а нису показали црвени и 
плави картон тј.дисквалификацију са пријавом 
 
 
Чиме су извршили дисциплински прекршај из чл.180 став 1 Дисциплинског правилника 
РСС , па се у складу са чланом 42,43, и чл. 51 Дисциплинског правилника  РСС 
   
                                                 

                                                К А Ж Њ А В А Ј У 
 
Забраном вршења свих функција у рукомету у трајању од 20 (двадесет) дана. 
 
Време проведено под суспензијом,рачуна се у време издржане казне. 



О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
 

На утакмици 12. кола Супер Б рукометне лиге мушкарци Исток-Запад  која је одиграна 
дана 07.03.2021. године у Прокупљу, између екипа РК „Топличанин“ из Прокупља и РК 
„Јастребац“ из Блаца, у 60 минути (59:36), направили пропуст у примени правила 8.10 а 
– где су голману екипе Б изрекли дисквалификацију и досудили седмерац (седмерац 
није изведен а за понашање голмана максимална казна треба да искључење на 2 
минута) а нису показали црвени и плави картон тј.дисквалификацију са пријавом, чиме  
су извршили дисциплински прекршај из чл.180 став 2 Дисциплинског правилника РСС. 
 
 
У свом Извештају делегата, делегат Небојша Видановић  је навео: 
 
 “ У 59,36 минуту, после одбране голмана гостујуће екипе, када је било евидентно да 
су гости заслужено остварили победу, због претеране радости од стране голмана 
и неубацивања лопте у игру, судија Ковач Горан је голману гостујуће екипе, показао 
црвени картон и показао на седам метара. Није било непријатне реакције голмана, 
мирно је прихватио одлуку. Приметио сам да је међу судијама дошло до 
консултације на терену и пришао им. Судија Срђан Милосављевић је сматрао да 
голману није требало доделити црвени картон и поготово не треба досудити 
седам метара за противничку екипу, обзиром да лопта није била у игри и да 
наставак мора бити извођењем голманским бацањем. Том приликом, иако се радило 
о последњих пола минута утакмице, голману гостујуће екипе није показан и плави 
картон“ 
 
Сарадник за судијска питања, Директора Супер Б рукометне лиге Ивана Миливојевића, 
Владимир Николић је у својој Дисциплинској пријави навео: 
  
„На основу записника са утакмице, извештаја делегата и видео снимка дошао сам до 
сазнања да су судије направиле пропуст у примени правила 8.10.а-где су голману 
екипе Б изрекли дисквалификацију и досудили седмерац,добро је што семерац није 
изведен а за понашање голмана максимална казна би била 2 мин искључења,међутим 
пошто су изрекли дисквалификацију морали су да досуде црвени и плави картон 
односно дисквалификацију са пријавом „ 

 
Имајући у виду све горе наведено,покренуо сам дисциплински поступак по службеној 
дужности и донео ово решење , у смислу чл.89 ст.1 Дисциплинског правилника РСС. 
 
Пријављени рукометни судија Срђан Милосављевић  доставио је  писану одбрану у 
којој каже: 
 
„Током последњег минута утакмице, тачније у 59:36, након одбране голмана екипе 
Б, колега Горан Ковач је прекинуо игру и голману екипе Б досудио дисквалификацију. 
Након тога дошло је до консултација између нас након чега је утакмица 
настављена голмановим бацањем.  

  Сматрам да је максимална казна голману требала бити искључење на 2 минута“ 

Пријављени рукометни судија Горан Ковач није  доставио  писану одбрану. 
 
Комисија за праћење суђења је доставила своје стручно мишљење у коме каже: 
 

„Комисија је као мериторни орган Заједнице судија и контролора РСС, извршивши 
преглед видео тонског записа са предметне утакмице, на којој није вршена 
контрола суђења, те се само позивање на наводе делегата у извештају не може ни 



у ком случају узети у обзир јер се не ради о лицу које има било какве стручне 
компетенције нити било која мериторна права да врши оцену учинка судија нити 
даје процене исправности појединих одлука у смислу примене Правила рукометне 
игре, у односу на дисциплински поступак који се води против судија Горана Ковача и 
Срђана Милосављевића, утврдила да именоване судије нису ни у ком случају утицале 
на резултат утакмице, прегледавши снимак у целости уједно утврдила да су судије 
целим током утакмицу водиле врло добро, а у даљем ситуацију из 60. минута која је 
обухваћена предметним поступком закључила да судије нису требале да изрекну 
дисквалификацију голману гостујуће екипе, већ су поступајући у смислу правила 
игре 8.8а требали да изрекну меру суспензије у трајању од 2 минута, те да су 
хипотетички наводи подносиоца пријаве несувисли и неосновани, имајући у виду да 
се примена Правила рукометне игре не може посматрати кроз принцип ''шта би 
било, кад би било'', већ кроз јасне и неоспориве чињенице. Сама констатација 
подносиоца пријаве да је требало дати ''два минута или плави картон'' је апсолутно 
погрешна констатација, јер су разлике између ситуација у којој се примењују такве 
казнене мере суштински озбиљно различите. Комисија је констатовала, на основу 
увида у записник са утакмице и предметну видео ситуацију да судије нису визуелном 
сигнализацијом означили да се ради о прекршају који повлачи и писани извештај 
(пријаву), с обзиром да после црвеног нису показали и плави картон, а што нису ни 
требали да учине, с обзиром да је требало изрећи лакшу меру, па самим тим не 
постоје ни чињеничне радње које би произвеле нежељене последице у виду 
евентуалног вођења поступка против играча. Наводи подносиоца пријаве да су 
судије досудиле седмерац који није изведен су потпуно изван одредби Правила 
рукометне игре, јер сама чињеница да седмерац није изведен сам по себи говори да 
није ни досуђен. Појашњења ради, у предметној ситуацији не постоји никакав 
пропуст судија по питању седмерца, јер није постојао ни један разлог да се 
седмерац досуди (сходно Правилима рукометне игре, не постоји никаква солуција да 
се седмерац досуди када је лопта у поседу нападачке екипе, односно Правила 
рукометне игре императивно налажу да се игра наставља у складу са ситуацијом у 
тренутку прекида, а у предметном случају неоспорно је да се имало извести 
голманово бацање). Евентуално питање неразумљиве визуелне сигнализације није 
еквивалентно питању исправности донесених одлука. Исто тако, одлуке судија 
донесене на основу њиховог опажања (посматрања ситуација, или www.rsk.rs лаички 
речно слободног судијског уверења), не могу се, у смислу правила игре 17.11, ни у ком 
случају оспоравати. Следом тога, Комисија је закључила да су судије начиниле 
пропуст у том смислу што нису изрекле меру суспензије од 2 минута уместо 
показаног црвеног картона голману гостујуће екипе, који пропуст ни у ком случају не 
производи евентуалне последичне радње, имајући у виду да се предметна одлука 
није штетно одразила ни на једну од екипа „ 
 
На основу увида у видео снимак утакмице, ишчитаног записника са предметне 
утакмице, Извештаја делегата Небојше Видановића, писане одбране рукометног судије 
Срђана Милосављевића и Стручног мишљења о суђењу,без одржане расправе сам, 
сматрајући да иста није неопходна, ради разјашњења стања ствари, а у смисли члана 
92.став 1. ДП РСС, утврдио следеће чињенично стање: 
 
Рукометне судије Горан Ковач и Срђан Милосављевић су обављајући дужност 
рукометних судија  на утакмици 12. кола Супер Б рукометне лиге мушкарци Исток-
Запад која је одиграна дана 07.03.2021. године у Прокупљу, између екипа РК 
„Топличанин“ из Прокупља и РК „Јастребац“ из Блаца, у 60 минути (59:36), направили 
пропуст у примени правила 8.10 а – где су голману екипе Б изрекли дисквалификацију 
и досудили седмерац (седмерац није изведен а за понашање голмана максимална 
казна треба да искључење на 2 минута) а нису показали црвени и плави картон 



тј.дисквалификацију са пријавом, чиме су извршили дисциплински прекршај из чл.180 
став 1 Дисциплинског правилника РСС. 
 
Горе наведено чињенично стање сам утврдио на снову свих изведених доказа које сам 
ценио појединачно, а такође и у међусобном контексту. 
 
Мишљење Комисије за праћење суђења Заједицице судија и контролора РСС није  у 
потпуности у  сагласју са Дисциплинском пријавом Сарадника за судијска питање 
Владимира Николића као и писаном одбраном рукометног судије Срђана 
Милосављевића па му се може поклонити делимично поверење. 
 
 
Због свега наведеног у описаној радњи  рукометних судија  Горана Ковача и Срђана 
Милосављевића произилазе сва обележја дисциплинског прекршаја из члана 180. став 
1 ДП РСС јер је чињеница да су наведени начинили прекршај на начин описан у изреци 
решења због чега су проглашени одговорним за наведени дисциплински прекршај. 
 
Приликом одлучивања о врсти и висини дисциплинске санкције за олакшавајуће 
околности сам узео да именовани до сада нису кажњаван,  док сам за отежавајућу 
околност изнашао значај целокупне ситуације у којој се десио описани дисциплински 
прекршај, због чега сам сматрао да је оправдано да им се изрекне казна забране 
вршења свих функције у трајању од 20 (двадесет) дана. Сматрам да је казна адекватна 
тежини дисциплинског прекршаја и да ће иста поправно деловати на именованог и 
уједно имати и васпитни утицај на друге. 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 

 
Против Решења директора СБРЛ у првом степену, које су донесене у вези са 
такмичењем, дозвољена је жалба другостепеном органу, Комисији за жалбе РСС, у 
року од 8 (осам) дана од дана објаве на интернет порталу www.sbrl.rs   који има 
својство службеног гласила, према одредбама члана 100. Дисциплинског правилника 
РСС, а у смислу одредби члана 32. став 2 Пропозиција такмичења РСС и члана 57. 
Правилника о такмичењима РСС, уз уплату таксе у износу од 24.000,00 РСД на текући 
рачун РСС број 325950060004758288;  
 
Жалба се доставља преко првостепеног органа, директора СБРЛ, електронском или 
редовном поштом; Уколико жалба буде достављена без приложене таксе на жалбу, 
иста ће бити одбачена као недозвољена 
  
 
 

СУПЕР „Б“ РУКОМЕТНА ЛИГА СРБИЈЕ 
ДИРЕКТОР 

 
ИВАН МИЛИВОЈЕВИЋ 

http://www.sbrl.rs/

